Philips LuxSpace
Compact, Einbau- und
Einlegeleuchten –
Ultraeffizient, elegant
und umfangreich
Einbauleuchte LuxSpace Compact
LuxSpace wurde entwickelt, um die Bedürfnisse des Endverbrauchers optimal zu
erfüllen, indem es die perfekte Kombination aus höchster Effizienz mit 185 lm/W,

3000 K 80 164 lm/W 2.200 lm
Betrieb und Elektrik
Order Code Full Product Name Systemleistung
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK 10,8 W
83567200 DN610B 20S/840 PSU-E M WH 18 W
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH 19,4 W
83643300 DN610B 40S/TWH DIA-E C WH 33 W
83590000 DN610B 20S/840 PSU-E M SI 18 W
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG 10,8 W
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG 13,4 W
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK 18 W
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK 10,8 W
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI 10,8 W
83639600 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD240 WH 10,8 W
83587000 DN610B 20S/840 PSU-E BKR BK 23 W
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH 10,8 W
83565800 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR WH 10,8 W
Order Code Full Product Name Systemleistung
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH 13,4 W
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH 10,8 W
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH 13,4 W
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH 10,8 W
83637200 DN610B 20S/840UE PSU-E C RML 10,8 W
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI 10,8 W
83568900 DN610B 20S/840 PSU-E BKR WH 23 W
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH 28,5 W
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO 10,8 W
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO 13,4 W
83564100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH 10,8 W
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH 13,4 W
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH 25 W
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH 37 W
Einbauleuchte LuxSpace Compact
9Product family leaflet, 2025, Januar 23 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Systemleistung
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH 10,8 W
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH 13,4 W
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH 13 W
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH 13,6 W
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH 26 W
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH 13 W
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH 13 W
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH 37,5 W
Order Code Full Product Name Systemleistung
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH 13,8 W
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH 14,4 W
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH 29,5 W
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH 10,8 W
83566500 DN610B 20S/840UE PSU-E WR WH 10,8 W
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH 13,4 W
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH 10,8 W
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH 13,4 W
Lichtregelung und Dimmen
Order Code Full Product Name Dimmbar
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK Nein
83567200 DN610B 20S/840 PSU-E M WH Nein
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH Nein
83643300 DN610B 40S/TWH DIA-E C WH Ja
83590000 DN610B 20S/840 PSU-E M SI Nein
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG Nein
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG Nein
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK Nein
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK Nein
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI Nein
83639600 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD240 WH Nein
83587000 DN610B 20S/840 PSU-E BKR BK Nein
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH Nein
83565800 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR WH Nein
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH Nein
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH Nein
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH Nein
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH Nein
83637200 DN610B 20S/840UE PSU-E C RML Nein
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI Nein
83568900 DN610B 20S/840 PSU-E BKR WH Nein
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH Nein
Order Code Full Product Name Dimmbar
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO Nein
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO Nein
83564100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH Nein
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH Nein
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH Nein
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH Nein
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH Nein
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH Nein
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH Ja
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH Ja
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH Ja
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH Ja
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH Ja
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH Ja
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH Ja
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH Ja
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH Ja
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH Nein
83566500 DN610B 20S/840UE PSU-E WR WH Nein
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH Nein
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH Nein
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH Nein
Mechanik und Gehäuse
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe Schutzart (IP)
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK Schwarz IP20
83567200 DN610B 20S/840 PSU-E M WH Weiß IP20
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH Weiß IP20
83643300 DN610B 40S/TWH DIA-E C WH Weiß IP20
83590000 DN610B 20S/840 PSU-E M SI Silber IP20
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG Weiß IP20/54
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG Weiß IP20/54
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK Schwarz IP20
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK Schwarz IP20
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI Silber IP20
83639600 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD240 WH Weiß IP20
83587000 DN610B 20S/840 PSU-E BKR BK Schwarz IP20
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH Weiß IP20
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe Schutzart (IP)
83565800 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR WH Weiß IP20
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH Weiß IP20
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH Weiß IP20
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH Weiß IP20
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH Weiß IP20
83637200 DN610B 20S/840UE PSU-E C RML Weiß IP20
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI Silber IP20
83568900 DN610B 20S/840 PSU-E BKR WH Weiß IP20
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH Weiß IP20
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO Weiß IP20/54
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO Weiß IP20/54
83564100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH Weiß IP20
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH Weiß IP20
Einbauleuchte LuxSpace Compact
10Product family leaflet, 2025, Januar 23 Änderungen vorbehalten
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe Schutzart (IP)
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH Weiß IP20
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH Weiß IP20
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH Weiß IP20
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH Weiß IP20
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH Weiß IP20
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH Weiß IP20
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH Weiß IP20
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH Weiß IP20
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH Weiß IP20
Order Code Full Product Name Gehäusefarbe Schutzart (IP)
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH Weiß IP20
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH Weiß IP20
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH Weiß IP20
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH Weiß IP20
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH Weiß IP20
83566500 DN610B 20S/840UE PSU-E WR WH Weiß IP20
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH Weiß IP20
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH Weiß IP20
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH Weiß IP20
Genehmigung und Anwendung
Order Code Full Product Name ENEC-Zeichen
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK ENEC-Zeichen
83567200 DN610B 20S/840 PSU-E M WH ENEC-Zeichen
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH ENEC-Zeichen
83643300 DN610B 40S/TWH DIA-E C WH -
83590000 DN610B 20S/840 PSU-E M SI ENEC-Zeichen
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG ENEC-Zeichen
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG ENEC-Zeichen
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK ENEC-Zeichen
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK ENEC-Zeichen
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI ENEC-Zeichen
83639600 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD240 WH ENEC-Zeichen
83587000 DN610B 20S/840 PSU-E BKR BK ENEC-Zeichen
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH ENEC-Zeichen
83565800 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR WH ENEC-Zeichen
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH ENEC-Zeichen
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH ENEC-Zeichen
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH ENEC-Zeichen
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH ENEC-Zeichen
83637200 DN610B 20S/840UE PSU-E C RML ENEC-Zeichen
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI ENEC-Zeichen
83568900 DN610B 20S/840 PSU-E BKR WH ENEC-Zeichen
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH ENEC-Zeichen
Order Code Full Product Name ENEC-Zeichen
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO ENEC-Zeichen
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO ENEC-Zeichen
83564100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83569600 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83574000 DN610B 40S/840UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83578800 DN610B 60S/840UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83591700 DN610B 20S/830UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83594800 DN610B 24S/830UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83602000 DN610B 20S/840UE PSD-E C WH ENEC-Zeichen
83605100 DN610B 24S/840UE PSD-E C WH ENEC-Zeichen
83608200 DN610B 40S/840UE PSD-E C WH ENEC-Zeichen
83611200 DN610B 20S/840UE DIA-E C WH ENEC-Zeichen
83614300 DN610B 20S/840UE DIA-VLC-E C WH ENEC-Zeichen
83617400 DN610B 60S/840UE PSD-E C WH ENEC-Zeichen
83628000 DN610B 20S/840UE WIA-E C WH ENEC-Zeichen
83631000 DN610B 24S/840UE WIA-E C WH ENEC-Zeichen
83634100 DN610B 40S/840UE WIA-E C WH ENEC-Zeichen
83640200 DN610B 20S/940UE PSU-E C WH ENEC-Zeichen
83566500 DN610B 20S/840UE PSU-E WR WH ENEC-Zeichen
83571900 DN610B 24S/840UE PSU-E WR WH ENEC-Zeichen
83593100 DN610B 20S/830UE PSU-E WR WH ENEC-Zeichen
83596200 DN610B 24S/830UE PSU-E WR WH ENEC-Zeichen
Initialkennwerte (IEC-konform)
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
83585600 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR BK (0.38,0.38)
83567200 DN610B 20S/840 PSU-E M WH (0.38,0.38)
83572600 DN610B 24S/840 PSU-E M WH (0.38,0.38)
83643300 DN610B 40S/TWH DIA-E C WH -
83590000 DN610B 20S/840 PSU-E M SI (0.38,0.38)
83580100 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PG (0.38,0.38)
83582500 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PG (0.38,0.38)
83586300 DN610B 20S/840 PSU-E M BK (0.38,0.38)
83584900 DN610B 20S/840UE PSU-E C BK (0.38,0.38)
83588700 DN610B 20S/840UE PSU-E C SI (0.38,0.38)
83639600 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD240 WH (0.38,0.38)
83587000 DN610B 20S/840 PSU-E BKR BK (0.38,0.38)
Order Code Full Product Name Anfängliche Farbsättigung
83638900 DN610B 20S/840UE PSU-E C RAD225 WH (0.38,0.38)
83565800 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR WH (0.38,0.38)
83570200 DN610B 24S/840UE PSU-E FLR WH (0.38,0.38)
83592400 DN610B 20S/830UE PSU-E FLR WH (0.44,0.40)
83595500 DN610B 24S/830UE PSU-E FLR WH (0.44,0.40)
83641900 DN610B 20S/940UE PSU-E FLR WH (0.38,0.38)
83637200 DN610B 20S/840UE PSU-E C RML (0.38,0.38)
83589400 DN610B 20S/840UE PSU-E FLR SI (0.38,0.38)
83568900 DN610B 20S/840 PSU-E BKR WH (0.38,0.38)
83573300 DN610B 24S/840 PSU-E BKR WH (0.38,0.38)
83581800 DN610B 20S/840UE PSU-E C WH PGO (0.38,0.38)
83583200 DN610B 24S/840UE PSU-E C WH PGO (0.38,0.38)
Einbauleuchte LuxSpace Compact